

**Załącznik Nr 2 do Sprawozdanie z realizacji
Programu współpracy pomiędzy Gminą Miasto
Elbląg a organizacjami pozarządowymi
prowadzącymi działalność pożytku publicznego
w roku 2018**

L.p.	Nazwa Konkursu	Organizacja realizująca zadanie	Liczba odbiorców	Działania
1.	Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych	Klub Sportowy "Meble Wójcik"	35	Organizacja zajęć dla dzieci z zakresu piłki ręcznej.
		Związkowy Klub Sportowy "Olimpia Elbląg"	300	Organizacja zajęć dla sekcji piłki nożnej.
		Miejski Młodzieżowy Klub Sportowy "Concordia"	100	Organizacja zajęć dla sekcji piłki nożnej.
		Integracyjny Klub Sportowy "Atak"	30	Organizacja zajęć integracyjno-sportowych.
		Elbląski Klub Karate	60	Organizacja zajęć dla sekcji karate.
		Elbląski Szkolny Związek Sportowy	6000	Otwarte turnieje, gry i zabawy dla dzieci i młodzieży pozostających w mieście na czas ferii zimowych (m.in. Turnieje piłki siatkowej, piłki ręcznej, halowej piłki nożnej, tenisa stołowego, zawody pływackie).
		SKF KS Elbląska Szkółka Piłkarska	30	Organizacja zajęć dla sekcji piłki nożnej.
		Stowarzyszenie Taneczne "Cadmans"	14	Zajęcia taneczne.
		Stowarzyszenie "Jantar"	40	Zajęcia taneczne.
		Międzyszkolny Klub Sportowy "Truso"	70	Organizacja 2 obozów sportowo-rekreacyjnych w różnych dyscyplinach).
		Klub Sportów Walki TYGRYS	15	Zajęcia sportowo-rekreacyjne z zakresu boksu
		UKS Wikingowie	25	Zajęcia sportowo-rekreacyjne z zakresu hokeja na lodzie

2

Upowszechnianie sportu
wśród dzieci i młodzieży

UKS KONTRA	50	Szkolenie i udział w zawodach bokserskich
EKS MLEXER	50	Szkolenie i udział w zawodach tenisa stołowego
UKS SKOCZEK	120	Szkolenie i udział w rozgrywkach szachowych
UKS OLIMPIA JUDO	100	Szkolenie i udział w zawodach judo
MMKS CONCORDIA	150	Szkolenie i udział w zawodach piłki nożnej
Elbląski Klub Karate	70	Szkolenie i udział w zawodach karate i kickboxing
LUKS PC MEYER	20	Szkolenie i udział w zawodach podnoszenia ciężarów
UKS SZÓSTKA	70	Szkolenie i udział w zawodach łyżwiarstwa figurowego
UKS VIKING	25	Szkolenie i udział w zawodach łyżwiarstwa szybkiego i shorttrack
ZKS OLIMPIA ELBLĄG	300	Szkolenie i udział w zawodach piłki nożnej
ESZS	2000	System sportu szkół ponadgimnazjalnych LICEALIADA
UKS JAR	50	Szkolenie i udział w zawodach koszykówki
MSMSW AK ANDREX	50	Szkolenie i udział w zawodach karate
UKP JEDYNKA	258	Szkolenie i udział w zawodach pływackich
KS ORZEŁ	120	Szkolenie i udział w zawodach łyżwiarstwa szybkiego, shorttrack, pięciobój nowoczesny, szermierka, pływanie, strzelectwo
UKS TOMITA	100	Szkolenie i udział w zawodach judo
Stowarzyszenie JANTAR	110	Szkolenie i udział w zawodach tańca sportowego
IKS ATAK	45	Szkolenie i udział w zawodach piłki siatkowej
SKKS HANZA	30	Szkolenie i udział w zawodach kobiecej piłki nożnej
MKS TRUSO	480	Szkolenie i udział w zawodach siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej, triathlonu, judo, kolarstwo górskie, lekkoatletyka.

		UKS ORLIK	18	Szkolenie i udział w zawodach pięcioboju nowoczesnego
		Stowarzyszenie Przyjaciół i Miłośników Tańca	48	Szkolenie i udział w zawodach tańca sportowego
		Stowarzyszenie Promocja Sportu	15	Szkolenie i udział w zawodach kolarskich
		KS MEBLE WÓJCIK	20	Szkolenie i udział w zawodach piłki ręcznej
		Stowarzyszenie Taneczne CADMANS	38	Szkolenie i udział w zawodach tańca sportowego
		UKS WIKINGOWIE	40	Szkolenie i udział w zawodach hokejowych
		SKF KS Elbląska Szkółka Piłkarska	70	Szkolenie i udział w zawodach piłki nożnej
		Aeroklub	25	Szkolenie lotnicze i udział w zawodach
		Klub Sportów Walki TYGRYS	40	Szkolenie i udział w zawodach bokserskich
3	Wspieranie szkolenia sportowego w różnych dyscyplinach	Elbląski Klub Sportowy "Start"	18	Szkolenie i udział w zawodach piłki ręcznej kobiet.
		Uczniowski Klub Sportowy "Kontra"	20	Szkolenie i udział w zawodach bokserskich.
		Stowarzyszenie "Jantar"	24	Szkolenie i udział w zawodach tanecznych.
		Związkowy Klub Sportowy "Olimpia Elbląg"	34	Szkolenie i udział w zawodach piłki nożnej.
		Ludowy Klub Sportowy "Mlexer"	40	Szkolenie i udział w zawodach tenisa stołowego.
		Elbląski Klub Karate	30	Szkolenie i udział w zawodach karate i kickboxingu.
		Miejski Młodzieżowy Klub Sportowy "Concordia"	40	Szkolenie i udział w rozgrywkach piłki nożnej.
		Międzynarodowe Stowarzyszenie Miłośników Sztuk Walki A.K. Andrex	18	Szkolenie i udział w zawodach karate.

		KSW TYGRYS	10	Szkolenie i udział w zawodach bokserskich.
		Elbląski Klub Sportowy "Start"	18	Udział w turniejach oraz meczach piłki ręcznej kobiet.
		MKS TRUSO	20	Szkolenie i udział w zawodach piłki siatkowej.
4	Popularyzacja sportu w środowisku osób niepełnosprawnych	Integracyjny Klub Sportowy "Atak"	90	Szkolenie i udział w zawodach piłki siatkowej.
		Aeroklub Elbląski	20	Warsztaty dla osób niepełnosprawnych.
		Elbląski Klub Sportowy ELCROSS	40	Zajęcia sportowe, udział w zawodach
5	Popularyzacja aktywności sportowej wśród mieszkańców Elbląga	Klub Sportowy "Elbląskie Włóczy-Kije"	150	Szkolenie Nordic Walking.
		Międzyszkolny Klub Sportowy "Truso"	600	Organizacja imprez lekkoatletycznych.
		Klub Sportowy "Meble Wójcik"	100	Zajęcia sportowo-rekreacyjne.
		IKS ATAK	80	Turniej siatkówki niepełnosprawnych.
		ZKS Olimpia Elbląg	120	Zajęcia sportowo-rekreacyjne
		Elbląskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe	20	Zajęcia edukacyjne i zawody pływackie.
		Elbląski Klub Orienteeringu "Gryf"	150	Organizacja zawodów i imprez sportowych w biegach na orientację.
		Stowarzyszenie "Jantar"	380	Ogólnodostępne zajęcia taneczne dla dzieci, rodziców i seniorów, maratony taneczne.
6	Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w	Stowarzyszenie JANTAR	50	Obóz taneczny, Iława
		Elbląski Klub Karate	40	Obóz sportowo-rekreacyjny, Kretowiny

	okresie wakacji letnich	MKS TRUSO	120	Obozy sportowo-rekreacyjne, Puck, Szczecinek, Garczyn
		MSMSW AK ANDREX	40	Obóz sportowo-rekreacyjny Kretowiny
		UKS TOMITA	25	Obóz sportowo-rekreacyjny Jastrowo
		UKS JAR	40	Obóz sportowo-rekreacyjny Ełk
		ZKS OLIMPIA Elbląg	300	Dochodzeniowe i wyjazdowe obozy sportowo-rekreacyjne, Elbląg, Kretowiny, Iława
		Stowarzyszenie Przyjaciół i Miłośników Tańca	50	Obóz taneczny Łeba
		KS MEBLE WÓJCIK	50	Obóz sportowo-rekreacyjny Gdańsk
		KSW Tygrys	15	Obóz sportowo-rekreacyjny Zakopane
		MMKS CONCORDIA	120	Obozy sportowe, Cetniewo, Zakopane, Tolkmicko
		SKFKS Elbląska Szkołka Piłkarska	40	Zajęcia sportowo rekreacyjne Elbląg
7	Prowadzenie punktu konsultacyjno - informacyjnego, jako wsparcia psychologicznego, pedagogicznego oraz edukacji dla osób z problemem alkoholowym, innymi uzależnieniami i ich rodzin	TEEN CHALLENGE Chrześcijańska Misja Społeczna	68	Działania konsultacyjno – informacyjne, w tym: - konsultacje indywidualne ze specjalistami; - druk i rozpowszechnienie ulotek w szkołach, organizacjach pozarządowych, urzędach i innych instytucjach pomocowych, - grupowe warsztaty kompetencji społecznych, - mediacje/negocjacje; - porady pedagogiczne: spotkania edukacyjne i pedagogiczne z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi i ofiarami przemocy; - konsultacje rodzinne; - konsultacje w zakresie rozwoju etycznego i moralnego; - porady i pomoc specjalisty od przeciwdziałania przemocy w rodzinie; - konsultacje lekarskie i specjalistyczne dla młodzieży i rodzin z problemem uzależnień, w tym również wczesna interwencja dla
		Stowarzyszenie na rzecz osób bezdomnych i potrzebujących "Od nowa..."	116	
		Caritas Diecezji Elbląskiej	207	
		Stowarzyszenie „SZANSA NA ROZWÓJ”.	30	
		. Liga Kobiet Polskich Oddział Terenowy w Elblągu	68	
		Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny "KARAN"	165	

				osób uzależnionych i współuzależnionych; - zajęcia w formie warsztatów na temat środków zmieniających świadomość;
8	Programy profilaktyczne, terapeutyczne i rehabilitacyjne dla osób uzależnionych, współuzależnionych i ich rodzin	Stowarzyszenie "SZANSA NA ROZWÓJ"	72	program psycho-edukacyjny i terapeutyczny dla osób uzależnionych i uwikłanych we współuzależnienie, terapia indywidualna oraz grupowa
9	Działania profilaktyczne i wspierające dla osób utrzymujących abstynencję	Stowarzyszenie Klub Abstynenta "Żuławy"	286	zajęcia świetlicowe, spotkania trzeźwościowe, spotkania promujące abstynencję, zdrowy i trzeźwy styl życia
		Caritas Diecezji Elbląskiej	60	kolonie w Mikoszewie - spotkania i pogadanki dot. uzależnień
		Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny "KARAN"	48	zajęcia socjoterapeutyczne, psycho-edukacyjne
		Międzyszkolny Klub Sportowy "TRUSO"	50	obóz sportowo - rekreacyjny p[połączony z profilaktyką alkoholową
		Stowarzyszenie Inicjatorów Rodzinnych	18	półkolonie - profilaktyka alkoholowa u dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społ.
10	Posiłki dla osób bezdomnych z problemem alkoholowym	Caritas Diecezji Elbląskiej	około 90 posiłków dziennie	zakup i wydawanie gorącego posiłku osobom bezdomnym z problemem alkoholowym w okresie zimowym (I - III, XI - XII)
11	Działania z zakresu reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych	150	Zajęcia dla uczestników Elbląskiego Centrum Integracji Społecznej miały na celu zwiększenie umiejętności w zakresie pełnienia ról społecznych, spotkania informacyjno-edukacyjne w zakresie dotyczącym uzależnień i oferty wsparcia, przeprowadzono kampanię informacyjną na temat działania ECIS, tworzono sieć współpracy z innymi podmiotami działającymi na rzecz osób wykluczonych społecznie, niepełnosprawnych, bezdomnych, uzależnionych.

12	Przeciwdziałanie zjawisku narkomanii w Elblągu poprzez podejmowanie działań w tym zakresie	Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny „KARAN”	204	„Radość życia - warsztaty z zakresu profilaktyki przeciwdziałania narkomanii” – Przeprowadzono warsztaty na temat przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. Warsztaty nakierowane były na dzieci i młodzież z grup podwyższonego ryzyka. Przeprowadzone zajęcia propagowały zdrowy styl życia bez narkotyków, środków zastępczych i substancji psychoaktywnych w tym dopalaczy. Dzięki warsztatom zwiększona została świadomość na temat problemów związanych z używaniem narkotyków i możliwości zapobiegania narkomanii.
			844	„Jak żyć i kochać to tylko na trzeźwo - kampania informacyjno-edukacyjna skierowana do elbląskich szkół i placówek oświatowych” – Przeprowadzona została kampania informacyjno-edukacyjna skierowana do 20 elbląskich szkół i placówek oświatowych w ramach programu „Przeciwdziałanie zjawisku narkomanii w Elblągu poprzez podejmowanie działań w tym zakresie”. W ramach kampanii zorganizowany został międzyszkolny konkurs plastyczny „Dopalacze biorą tylko słabi gracze”, w których wzięło udział 30 dzieci i młodzieży z klas od IV do VIII szkół podstawowych oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych. Dla podniesienia świadomości społecznej przy współudziale telewizji „Truso” powstał film profilaktyczno-edukacyjny pn. „Narkotyki czy życie?”, dotyczący skutków zażywania dopalaczy. Film był emitowany w paśmie wspólnym Telewizji kablowej Vectra w tym wiele razy w Elblągu.

13	Prowadzenie ośrodka wsparcia - domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, realizującego również zadania z zakresu interwencji kryzysowej	Diecezja Elbląska	36	zapewnienie matkom z małoletnimi dziećmi i kobietom w ciąży znajdującym się w sytuacji kryzysowej noclegu, wyżywienia, działania mające na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu
14	Zapewnienie miejsc noclegowych bezdomnym mężczyznom pozbawionym schronienia	Stowarzyszenie na rzecz osób bezdomnych i potrzebujących "Od nowa..."	279	zapewnienie osobom bezdomnym schronienia, jednego gorącego posiłku, niezbędnego ubrania, obuwi i bielizny (schronisko, noclegownia, ogrzewalnia)
15	Zapewnienie posiłków osobom ich pozbawionym	Elbląska Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych	637	dowożenie posiłków do osób, którym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przyznał pomoc w formie dożywiania wraz z dowozem posiłków
16	Dofinansowanie prowadzenia i zapewnienia miejsc w placówkach wsparcia dziennego	Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny "KARAN" Stowarzyszenie Inicjatorów Społecznych "Przyjazny Krąg" Stowarzyszenie Społeczno Kulturalne "JAR" Towarzystwo Przyjaciół Dzieci	100	zadanie polega na wsparciu rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych poprzez objęcie opieką i wychowaniem dzieci w placówce wsparcia dziennego
17	Świadczenie usług opiekuńczych na rzecz mieszkańców Elbląga	ESPH "LAZARUS"	356	zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych, pielęgnacyjnych oraz pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych osobom starszym i niepełnosprawnym
		Warmińsko-Mazurski Oddział PCK Olsztyn	322	
18	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 40 osób	Polskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Intelaktualnie	40	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi

	z zaburzeniami psychicznymi			
19	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla 60 osób z zaburzeniami psychicznymi	ESPH "LAZARUS"	60	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi
20	Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 47 osób dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie	Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intelektualnie Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi	47	Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie
21	Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla 45 osób dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie	Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci Zgromadzenia Sióstr św. Jadwigi	45	Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie
22	Wspieranie inicjatyw na rzecz kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego	Stowarzyszenie Przyjaciół Muzyki	430	Przeprowadzenie konkursu pianistycznego na poziomie ogólnopolskim, wystawa wydawnictw nutowych i literatury dziecięcej, wykład metodyczny dla uczniów, nauczycieli, rodziców, spotkania z jurorami, organizacja dwóch koncertów
		Stowarzyszenie Taneczne „Cadmans”	700 (ok. 500 odbiorców, 200 tancerzy)	Organizacja Gali Tanecznej, będącą podsumowaniem rocznej pracy dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych uczęszczających do Szkoły Tańca Cadmans. Prezentacja par i zespołów tanecznych w różnych stylach tanecznych.
		Stowarzyszenie Laboratorium Sztuki	450-500	Organizacja 8 wieczorów muzyki jazzowej w formie jam session.

		Stowarzyszenie Polskie Telewizje Lokalne i Regionalne	Liczba potencjalnych odbiorców 2,5 mln	Przygotowanie cyklu filmów dokumentalnych o zabytkach Elbląga (10 zabytków), publikacja w internecie, na portalu społecznościowym FCB oraz telewizjach Stowarzyszenia.
		Stowarzyszenie Alternatywni	2050 (2000 odbiorców pośrednich, 50 bezpośrednich)	Organizacja spotkań literackich prowadzonych przez moderatorów, warsztaty z twórcami, happeningi w przestrzeni miasta, konkurs literacki, koncerty, spektakl uliczny teatralny, biesiada literacka, turniej jednego wiersza.
		Stowarzyszenie Kulturalne „Viva Art” w Elblągu	950 (ok. 800 odbiorców, 150 bezpośrednich uczestników)	Prezentacje artystyczne, pokazy filmowe, wystawy prac plastycznych, fotografii, panele tematyczne, warsztaty, filmy dokumentalne, w których udział wezmą osoby niepełnosprawne wraz z pełnosprawnymi. Realizacja zadania ma na celu promowanie twórczości osób z niepełnosprawnościami na równi z pozostałymi artystami, niwelowanie barier społecznych, rehabilitację społeczną.
		Związek Ukraińców w Polsce	1150 (ok. 750 osób pośrednich. 400 bezpośrednich)	52. Dziecięcy Festiwal Kultury Ukraińskiej w Elblągu: Realizacja 52. Festiwalu Kultury Ukraińskiej poprzez prezentację programów artystycznych 25 zespołów, w skład których wchodzi dzieci i młodzież uczęszczająca na zajęcia języka ukraińskiego.
		Stowarzyszenie Miłośników Muzyki CANTATA	35	Prowadzenie chóru mieszanego, obejmujące próby, warsztaty w zakresie emisji głosu, warsztaty wokalne-artystyczne oraz artystyczne.
23	Niepodległa 2018, realizacja zadań upowszechniających 100-letnią rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości	Spółdzielnia Socjalna IDEA	330	Przygotowanie, organizacja i realizacja otwartego koncertu „Moja Niepodległa” – spotkania warsztatowe, przeprowadzenie konkursu wokalnego
		Elbląskie Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej im. Św.	1100	Organizacja 11 koncertów w 10 placówkach elbląskich w tematyce odzyskania Niepodległości przez Polskę

		Łazarza LAZARUS ELBLĄG		
		Stowarzyszenie Nowy Elbląg		Koncert z okazji setnej Rocznicy odzyskania Niepodległości,
24	Działania kulturalne dla Mieszkańców Elbląga	Stowarzyszenie Przyjaciół ZAWADA	319	Przeprowadzenie Festynu „Bezpieczna Zawada 2018” w ramach Budżetu Obywatelskiego 2017 Elbląg
		Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych:	50	Gala Konkursu im. dr Aleksandry Gabrysiak na najlepszą inicjatywę elbląskich organizacji pozarządowych”;
25	Wykonanie zadań publicznych wzbogacających letnią ofertę kulturalną miasta	Elbląskie Towarzystwo Kulturalne	1050	XXI Letni Salon Muzyczny Bażantarnia 2018: Organizacja 7 koncertów plenerowych w Muszli Koncertowej w Parku Bażantarnia w okresie letnich wakacji
		Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze	300	V Wyścigi Smoczyc Łodzi: Organizacja V wyścigu Smoczyc Łodzi podczas Elbląskiego Święta Chleba.
		Spółdzielnia Socjalna IDEA	200	Kultorowóz Miejski Realizacja 3 interaktywnych miasteczek tematycznych
		Stowarzyszenie Przyjaciół Elbląga i Okolic „Art-Kreatywni”	2000	Organizacja warsztatów artystycznych na terenie Starego Miasta w trakcie letnich wakacji. Zdobienie toreb, tworzenie maskotek przytulaneek, animacja wolnego czasu
		Elbląskie Stowarzyszenie Pomocy Humanitarnej im. Św. Łazarza LAZARUS	1050	Lato z kulturą Organizacja 9 warsztatów, przygotowanie i realizacja programów artystycznych, program rekreacyjno – sportowy z okazji dnia ojca, 3 koncerty muzyczne

		Elbląska Spółdzielnia Socjalna WEHIKUŁ CZASU - Wikingowie, Słowianie, Baltowie	3000	Powrót Floty Jarmeryka – X Międzynarodowy Festiwal Wikingowie z Truso w Elblągu Przeprowadzenie dwudniowego festiwalu z udziałem: replik łodzi Wikingów, przeprowadzenie pokazów odtwórców historycznych, obóz historyczny, turnieje pojedynków wikińskich i słowiańskich, pokazy rzemiosła średniowiecznego, turnieje łucznicze, warsztaty rzemieślnicze, konkurencje dla rodzin
		Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich	450	Lato pełne ziół Przeprowadzenie spotkań tematycznych z ziołami, ich zastosowaniem w kuchni, kosmetyce i w ziołolecznictwie. Spotkania skierowane do seniorów i turystów
26	Popularyzacja krajoznawstwa i turystyki aktywnej	PTTK	35000	Kompleksowe działanie na rzecz popularyzacji turystyki wśród mieszkańców woj. warmińsko – mazurskiego przez organizację cyklicznych imprez turystyczno – krajoznawczych (rajdy, zloty, zjazdy)
27	Prowadzenie Punktów Informacji Turystycznej	PTTK	45700	Całoroczne prowadzenie punktów Informacji Publicznej celem zapewnienia turystom i mieszkańcom Elbląga dostępu do inf. o mieście i ofercie turystycznej regionu
28	Sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących na terenie Elbląga w 2018 roku	Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Elblągu, ul. Zw. Jaszczurczego 17	w 2018 r. zabiegom sterylizacji/ kastracji poddano 86 kotów wolno żyjących	<ul style="list-style-type: none"> ●wyłapywanie kotów wolno żyjących na terenie Elbląga ●transport kotów na zabieg do gabinetu weterynaryjnego ●rehabilitacja kotów po zabiegu ●wypuszczenie kotów w miejscu ich dotychczasowego bytowania.
29	Dokarmianie kotów wolno żyjących na terenie Elbląga w okresie zimowym	Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Elblągu, ul. Zw. Jaszczurczego 17		<ul style="list-style-type: none"> ●zakup karmy dla kotów, ●dostawa i zmagazynowanie. ●rejestracja nowych karmicieli kotów. ●wydawanie karmy karmicielom kotów zarejestrowanym w TOZ.

30	Prowadzenie schroniska dla zwierząt w Elblągu	OTOZ Animals, ul. Rzemieślnicza 2, Bojano	W 2018 r. zostało oddanych do adopcji 469 psów i 270 kotów	m.in.: <ul style="list-style-type: none"> ● prowadzenie całodobowego pogotowia umożliwiającego podejmowanie z terenu Gminy Miasto Elbląg rannych lub zagrażających otoczeniu bezdomnych psów i kotów oraz kotów wolno żyjących ● odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miasto Elbląg ● opieka nad zagubionymi i porzuconymi zwierzętami, ● sterylizacja/kastracja zwierząt przebywających w schronisku ● znakowanie mikroczipami psów przebywających w schronisku, ● kampania edukacyjna humanitarnego traktowania zwierząt ● prowadzenie programu adopcji zwierząt i kontrolowanie warunków w jakich przebywają adoptowane zwierzęta.
31	Działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe – Prowadzenie i Obsługa Centrum Organizacji Pozarządowych.	Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych	116 osób oraz 45 organizacji	działania mające na celu wsparcie elbląskich organizacji pozarządowych; doradztwo, szkolenia, użyczenie sal na spotkania, itp.
32	Działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe - poprzez Prowadzenie Ośrodka Wsparcia dla Osób Niepełnosprawnych	Stowarzyszenie Integracyjne Głuchych i Niedosłyszących SIGN	62	integracja oraz wsparcie osób głuchych i niedosłyszących

33	Działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe - Prowadzenie Uniwersytetu III Wieku i Osób Niepełnosprawnych	Stowarzyszenie Uniwersytet III Wieku i Osób Niepełnosprawnych	500	edukacja, zajęcia artystyczne, rehabilitacja,
34	Zapewnienie opieki byłym żołnierzom zawodowym, kombatanom, osobom represjonowanym oraz inwalidom wojennym i wojskowym	Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych	316 osób 10 org. kombatanckich	działania na rzecz organizacji kombatanckich, przyznawanie mkrograntów na podstawie Art. 19 a Ustawy ODPPiOW
35	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych związanych z działaniami ukierunkowanymi na pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł zewnętrznych w tym projekty inwestycyjne	Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Pozarządowych	35	Realizacja działań związanych z budową Centrum Integracji Społecznej przy ul. Stawidłowej w Elblągu
36	Działania wspomagające technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe - Prowadzenie Miejskiego Centrum Wolontariatu	Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu	200 osób oraz 16 instytucji	działania mające na celu wsparcie wolontariatu w Elblągu